
REPUBLIKA E SHQIPERISË

MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT

AGJENCIA KOMBËTARE E MJEDISIT

DREJTORIA E VLERËSIMIT TË IMPAKTIT DHE LICENSIMIT 

Vendimet e Komisioni 26, dt: 01.06.2021

Nr Subjekti Aktiviteti Vendodhja Vendimi

1 2 T

VP KOMPLEKS BANIMI 2 DHE 3 KAT ME 1 KAT NËNTOKË ME 

MUR RRETHUES’ Sauk, TR Vendim per VNM Paraprake

2 Genti 001

VP MAGAZINE PER GRUMBULLIMIN E PRODUKTEVE

BUJQESORE Sheqishte, Patos Vendim per VNM Paraprake

3 Kol Jubani VP BUJTINA KOL GJONI Rragam, Tropoje Vendim per VNM Paraprake

4 Astrit Hysa

VP STRUKTURË 6K-7K DHE 2 KAT NËNETOKË ME FUNKSION 

HOTELERI

RRUGA "PLAZH/13", 

DURRES Refuzim

5 1 Click.al

VP Ndertimi i Rrjetit Inxhinierik te Tubacioneve te Sistemeve te 

Telekomunikacionit me Fibra Optike Coax FTTH Gipon Konispol, SR Vendim per VNM Paraprake

6 Dorian Begaj VP STRUKTURE BANIMI ME VILA 2 DHE 3 KATSHE Rr. e Fushave, TR Informacion shtese

7 A.M - L Group VP  ndertimin e nje objekti "AGROTURIZEM" Kcire, Qerret, Puke Informacion shtese

8 Rozafa

VP OBJEKT AKOMODIM SHËRBIME, 2 -6 KT MBI TOKË, 1 KT 

NËN TOKË Rr.Fran Ivanaj, Lezhe Informacion shtese

9 Herba Fructus Natyrore VP përpunimi, ambalazhimi dhe tregtimi të frutave Paper, Elbasan Informacion shtese

10 Pirko Glass VP Ndertim magazine per perpunimine xhamit Perondi, KV Informacion shtese

11 C O L O M B O

VP NJESI TREGTARE DHE AGROPERPUNIMI, PRODUKTE TE 

VRESHTIT Novosele, Vlore Informacion shtese

12 Erion Canaj

VP ndërtimi i një objekti 4kat me 2 kate nëntokë, i cili do të shërbejë si 

godinë shërbimi restorant dhe hoteleri Rr. Stefan Pano, VL Informacion shtese

13 Keam International VP ndërtimin e Banesë individuale 1, 2 dhe 3 kat, me një kat nen toke

Rr. Violeta Manushi, 

TR Shkrese perjashtimi

14 Lugano Home Collection VP GODINE 1 KAT Bashkia Kamez Informacion shtese

15 3A - 160

VP Nxjerrja e mineralit te kromit nga nentoka leje minerare 536/3 date 

11.11.2020 Bulqize Informacion shtese

16 Kristo Zguri

VP MAGAZINE  GRUMBULLIM, RUAJTJEN, THARJEN E PROD. 

BUJQËSORE Boboshtice, KO Vendim per VNM Paraprake

17 Luva Group

VP Ndertim i infrastruktures kabllore  te rrjetit Fibra Optike, per sherbime 

internet, TV dhe telephone Divjake Informacion shtese

18 ASR Invest VP Objekt banimi dhe shërbimi 4, 6 dhe 7 kate me 2 kate parkimi nëntokë Rr.Leka i Madh, TR Vendim per VNM Paraprake

19 AKS VTH shfrytezimi i mineralit gur gelqeror 

Konizbalte, 

U.Vajgurore, BR Deklarate Mjedisore

20

NIKU 

CONSTRUKSION VP strukture banim dhe sherbime 9 kat me 1 kat parkim nentoke K.Parisit, TR Vendim per VNM Paraprake



21 ALB - STAR VP RESORT TURISTIK 2, 3, 4 KT ME PARKIME NENTOKE Ksamil, SR Vendim per VNM Paraprake

22 Jedas VP Dy godina banimi dhe sherbimi 8 dhe 9 kat me 2 kate parkimi nëntokë F.Aviacionit, TR Vendim per VNM Paraprake

23 Qerimi VP kapanon per  te zhvillimin e aktivitetev industriale.  Manez, DR Vendim per VNM Paraprake

24 BashkiaKavaje VP RIKUALIFIKIM URBAN I ZONES TURISTIKE, Golem, Kavaje Vendim per VNM Paraprake

25
Jonida Merlika 

SABAHETA LLUKA

VP MAGAZINE 1 KAT PËR GRUMBULLIMIN E PRODUKTEVE 

BUJQËSORE Fushe-Mamurras, Kruje Vendim per VNM Paraprake

26 Ales Construction VP GODINE BANIMI 2, 7 DHE 10 KATE DHE 2 KAT NENTOKE Kashar, TR Vendim per VNM Paraprake

Evis Mellonashi – Përgjegjëse Sektori i VNM-së

Jonida Tuka – Specialiste Sektori i VNM-së

Eleonora  Shqina– Specialiste Sektori i VNM-së 

Entela Zakova - Specialiste Sektori i VNM-së

Olkida Naçi – Specialiste Sektori i VNM-së


